



Semesterergebnis 2026

*regio**b**ank*

Aktionärsbrief 02/2026

Semesterabschluss per 30. Juni 2026

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre

Das erste Halbjahr 2026 war von einem stabilen, aber anspruchsvollen wirtschaftlichen Umfeld geprägt. Das Wachstum der Schweizer Wirtschaft blieb verhalten und das Tiefzinsumfeld hielt an. Gerade unter diesen Bedingungen sind eine breite Ertragsbasis und eine konsequente Ausrichtung auf die Bedürfnisse unserer Kundinnen und Kunden entscheidend. Unsere Strategie hat sich in diesem Umfeld bewährt. Wir dürfen auf ein gutes erstes Semester zurückblicken. Die Ertragskraft blieb solide und die gezielte Diversifikation unserer Erträge zahlt sich zunehmend aus. Die Geschäftsentwicklung entspricht unseren Erwartungen.

Die Regiobank konnte das Vorjahresergebnis nahezu halten. Der Halbjahresgewinn beläuft sich auf CHF 5,01 Mio. und liegt damit 0,22 % unter dem Vorjahreswert. Der Geschäftserfolg beträgt CHF 9,38 Mio. (– 2,56 %). Trotz gezielter Investitionen in unsere Zukunftsfähigkeit konnten wir den Geschäftsaufwand mit CHF 13,39 Mio. stabil halten. Grundlage dafür ist ein konsequentes Kostenmanagement mit klarem Fokus auf nachhaltigen Mehrwert.

Beim Nettoerfolg aus dem Zinsengeschäft verzeichneten wir aufgrund des anhaltenden Tiefzinsumfelds erwartungsgemäss einen leichten Rückgang von 4,50 %. Die hohe Nachfrage nach Finanzierungen hält an. Dabei bleiben wir unserer vorsichtigen Risikopolitik treu und wachsen gezielt mit qualitativ guten Kreditengagements. Die Kundenausleihungen nahmen um CHF 46,48 Mio. (+ 1,56 %) zu. Gleichzeitig stiegen die Kundengelder um CHF 72,47 Mio. (+ 2,73 %) und refinanzierten das Ausleihungswachstum vollständig. Der anhaltende Mittelzufluss ist Ausdruck des grossen Vertrauens unserer Kundinnen und Kunden.

Das Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft setzte seinen erfreulichen Wachstumskurs fort und erreichte CHF 3,44 Mio. (+ 12,80 %). Unsere strategischen Initiativen im Anlagegeschäft zeigen Wirkung. Immer mehr Kundinnen und Kunden setzen bei ihren Anlageentscheiden auf unsere persönliche Beratung. Auch die im vergangenen Jahr lancierten Immobiliendienstleistungen etablieren sich erfolgreich. Die Zahl der Verkaufsmandate nahm weiter zu. Unser im November 2025 eröffneter Beratungsstandort in Olten wird von der Kundschaft gut angenommen und verzeichnet einen erfreulichen Zulauf neuer Kundinnen und Kunden aus der Region. Planmässig voran schreitet zudem unser Neubauprojekt in Grenchen mit neuer Geschäftsstelle und 28 Wohnungen. Mit dem Baustart am 10. August 2026 beginnt die rund zweijährige Bauphase.

Wir danken Ihnen, geschätzte Aktionärinnen und Aktionäre, herzlich für Ihr Vertrauen und Ihre Verbundenheit mit unserer Bank. Unser Dank gilt ebenso unseren Kundinnen und Kunden sowie unseren Mitarbeitenden. Mit ihrem Engagement leisten sie täglich einen entscheidenden Beitrag zu unserem Erfolg.

Regiobank Solothurn AG



Philipp Simmen
Präsident des
Verwaltungsrates



Markus Boss
Vorsitzender der
Geschäftsleitung

Bilanz per 30. Juni 2026

Aktiven	30.06.2026 in CHF 1 000	31.12.2025 in CHF 1 000	Veränderung in CHF 1 000	Veränderung in Prozent
Flüssige Mittel	548 847	517 968	30 879	5,96
Forderungen gegenüber Banken	28 915	29 888	- 973	- 3,26
Forderungen gegenüber Kunden	193 253	195 893	- 2 640	- 1,35
Hypothekarforderungen	2 841 410	2 792 295	49 115	1,76
Handelsgeschäft	1 116	1 025	91	8,88
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	453	28	425	1 517,86
Finanzanlagen	53 018	62 980	- 9 962	- 15,82
Aktive Rechnungsabgrenzungen	3 052	1 306	1 746	133,69
Beteiligungen	14 260	14 260	-	0,00
Sachanlagen	58 434	50 593	7 841	15,50
Immaterielle Werte	2 394	3 027	- 633	- 20,91
Sonstige Aktiven	275	551	- 276	- 50,09
Total Aktiven	3 745 427	3 669 814	75 613	2,06
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	3 187	2 800	387	13,82
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	2 480 884	2 399 822	81 062	3,38
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0	-	0,00
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	5	10	- 5	- 50,00
Kassenobligationen	248 293	256 888	- 8 595	- 3,35
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	674 700	680 400	- 5 700	- 0,84
Passive Rechnungsabgrenzungen	15 414	14 394	1 020	7,09
Sonstige Passiven	8 278	2 978	5 300	177,97
Rückstellungen	11 497	11 409	88	0,77
Reserven für allgemeine Bankrisiken	112 785	109 810	2 975	2,71
Gesellschaftskapital	10 000	10 000	-	0,00
Gesetzliche Gewinnreserve	46 698	46 189	509	1,10
Freiwillige Gewinnreserven	129 600	126 000	3 600	2,86
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	- 1 068	- 1'080	12	- 1,11
Gewinnvortrag	144	160	- 16	- 10,00
Halbjahres- / Jahresgewinn	5 010	10 034	- 5 024	- 50,07
Total Passiven	3 745 427	3 669 814	75 613	2,06
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	14 324	13 642	682	5,00
Unwiderrufliche Zusagen	93 976	74 627	19 349	25,93
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	4 743	4 743	-	0,00
Verpflichtungskredite	-	-	-	-
Depotvolumen				
Wert der Kundendepots	2 097 958	1 707 086	390 872	22,90

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2026

	30.06.2026 in CHF 1 000	30.06.2025 in CHF 1 000	Veränderung in CHF 1 000	Veränderung in Prozent
Erfolg aus dem Zinsengeschäft				
Zins- und Diskontertrag	23 120	25 549	- 2 429	- 9,51
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbeständen	27	24	3	12,50
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	347	333	14	4,20
Zinsaufwand	- 4 733	- 6 237	1 504	- 24,11
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	18 761	19 669	- 908	- 4,62
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	39	17	22	129,41
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	18 800	19 686	- 886	- 4,50
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft				
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	2 574	2 277	297	13,04
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	217	228	- 11	- 4,82
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	995	918	77	8,39
Kommissionsaufwand	- 350	- 377	27	- 7,16
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	3 436	3 046	390	12,80
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	924	951	- 27	- 2,84
Übriger ordentlicher Erfolg				
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	60	- 60	- 100,00
Beteiligungsertrag	397	403	- 6	- 1,49
Liegenschaftenerfolg	728	481	247	51,35
Anderer ordentlicher Ertrag	150	83	67	80,72
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1 275	1 027	248	24,15
Geschäftsaufwand				
Personalaufwand	- 8 812	- 8 897	85	- 0,96
Sachaufwand	- 4 576	- 4 510	- 66	1,46
Subtotal Geschäftsaufwand	- 13 388	- 13 407	19	- 0,14
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	- 1 645	- 1 650	5	- 0,30
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	- 18	- 22	4	- 18,18
Geschäftserfolg	9 384	9 631	- 247	- 2,56
Halbjahresgewinn				
Geschäftserfolg	9 384	9 631	- 247	- 2,56
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	- 1	- 4	3	- 75,00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	- 2 975	- 3 160	185	- 5,85
Steuern	- 1 398	- 1 446	48	- 3,32
Halbjahresgewinn	5 010	5 021	- 11	- 0,22

Kurswert unserer Aktie per 30. Juni 2026: CHF 1 398.00

Die vorliegenden Finanzzahlen in dieser Publikation wurden nicht durch unsere Revisionsstelle geprüft.

Regiobank Solothurn AG

Westbahnhofstrasse 11
4502 Solothurn

032 624 15 15
regioservice@regiobank.ch
www.regiobank.ch

Unsere Geschäftsstellen

Hauptstrasse 34, 4562 Biberist
Bahnhofstrasse 9, 4622 Egerkingen
Kirchstrasse 11, 2540 Grenchen
Marktgasse 34, 4600 Olten
Hauptstrasse 58, 4528 Zuchwil